
　元気いっぱいの新入生を迎え、新学期が始まりました。学校給食は子供たち
が栄養バランスのとれた食事をクラスの仲間や先生と一緒に食べ、そのふれあ
いの中で心を豊かにし、体の健康を育んでいきます。さらに給食は「生きた教
材」として、健康的に過ごすためのよい食べ方やマナー、協力の大切さや感謝
の心を育む食育としての役割があります。安全でおいしい給食を目指していき
ますので、ご理解とご協力をお願いいたします。

学校給食費への補助を継続します。  

市では、物価高騰の影響を受けている子育て世帯の経済的負担の軽減を図るため令和５年度に引

き続き、学校給食に対して食材費、小学校児童１人当たり月額４００円（中学校生徒１人当たり５

００円）を補助します。 

補助金は、各学校の給食会計に対して支給します。 

なお、保護者の皆様からご負担いただく給食費は、これまで通り小学校児童１人当たり月額４，

１００円、（中学校生徒１人あたり月額４，９００円）のまま変更はありません。 

学校給食については、これまで通り安全・安心、かつ安定的な提供に努めてまいりますので、ご

理解賜りますようお願い申し上げます 

深谷市教育委員会からのお知らせ

深谷市立深谷小学校
令和６年４月８日

主食（ご飯・麺・パ

ン）・牛乳・おかずを組み

合わせた栄養バランスのと

れた食事です。

学校給食は、栄養のバランス

の取れた食事を提供することで

子供たちの健康を守ります。ま

た、「生きた教材」として健康

的な食べ方の手本となり、伝統

的な食文化などを学ぶ大切な機

会となります。さらに各教科等

の学習内容などにも関連させた

献立も提供sするなど、食に関

する指導を積極的に行っていま

す。

栄養教諭より

食物アレルギーついて気になることがありましたら、学級担任を

通してご相談ください。

深谷市の対応 ※症状が重篤で細かい配慮が必要な場合、対応ができません。

☆鶏卵、牛乳、乳製品、かに、えび、小麦のみ除去食を対応しています。

☆代替食は行っておりません。


